
Stránka 1 z 9 

Vytvoření profilu na Web of Science a přidělení Researcher ID 
 
Pro přidělení Researcher ID je nutná nejprve registrace ve Web of Science (WoS). 
Pokud již registraci ve WoS máte, přejděte, prosím, na str. 4 pro postup na přidělení Researcher ID. 
 

Registraci do Web of Science provedete 
- ze sítě UK přes https://www.webofscience.com/  ; 
- ze sítě mimo UK přes tlačítko „Web of Science“ na https://ezdroje.cuni.cz/ : 

 
 

Na obrazovce klikněte na tlačítko „Register“, … 

 



Stránka 2 z 9 

… vyberte záložku „Register“ v horní části, vyplňte potřebná pole, opište text z obrázku, klikněte na tlačítko 
„Register“ v dolní části...

 
 
… a následně potvrďte: 

 
 
 
Po zaregistrování Vám bude zaslán aktivační e-mail na e-mailovou adresu uvedenou při registraci. 
 
 



Stránka 3 z 9 

Po ověření e-mailové adresy přes tlačítko „Verify email address“ …

 
 
… a potvrzení …  

 
 
… je možné se na záložce „Sign in“ přihlásit do účtu:  

 

xxxx xxxxx

xxxxxx.xxxxxxx@xxxx.cz 



Stránka 4 z 9 

Po přihlášení se otevře stránka umožňující vyhledávání. Zde klikněte na tlačítko „Researcher Profile“… 

 
 
… potvrďte vytvoření profilu… 

 
 
… a následně opět potvrďte:  

 
 
Do 24 hodin obdržíte mail s vygenerovaným Researcher ID (ve formátu: písmena-čtyřmístné číslo-rok založení RID 
- např. GRJ-9573-2022). 
 
 
 

Xxxxxx Xxxxxxx 



Stránka 5 z 9 

Pokud systém najde shodu, nabídne práce Vaše nebo Vašeho jmenovce. 
Proveďte výběr publikací, jejichž jste autorem/spoluautorem, aby mohly být přidány do Vašeho profilu. Odznačte 
autory/spoluautory, jejichž publikace se mají ze seznamu vyřadit. 

Publikace jsou vyhledávány také na základě e-mailových adres spojených s vaším účtem. Chybí v tomto seznamu 
něco? 

Vyhledávání můžete upřesnit přidáním dalších e-mailových adres, pod kterými jste publikovali nebo se dříve 
registrovali v jiných systémech. Tím Vám budou přiřazeny i další práce (proklikem přes 1. část modře 
zvýrazněného textu „providing more email addresses“), případně můžete přidat publikace ručně jinou metodou 
(proklikem přes 2. část modře zvýrazněného textu „add publications manually via another method“):  

 
 
Přidání dalších e-mailových adres pro nalezení dalších prací: 

 
 
 
Publikace můžete přidat ještě ručně dalšími metodami. 
 
 
 
 
 
 

Xxxxxx Xxxxxxx 

xxxxxx.xxxxxxx@xxxxxxx.cz 



Stránka 6 z 9 

Přidání publikací dalšími metodami: 

 
 

1) přidání publikace podle identifikátoru 
Vyberte ze seznamu identifikátorů a zadejte hodnotu, spusťte hledání a přiřaďte dohledanou publikaci. 

 
 
 
 
 
 

Xxxxxx Xxxxxxx 

1) 

2) 

3) 



Stránka 7 z 9 

2) Přidání publikace nahráním souboru 
Kliknutím na tlačítko níže importujte své publikace ze souboru ve formátu RIS, BibTex nebo CSV. 

 
 

3) Synchronizace s ORCiD 
Možnost provádět jednorázový import publikací z vašeho záznamu ORCiD bude brzy k dispozici. 
Mezitím můžete importovat své publikace z ORCiD povolením synchronizace importu z ORCiD  v 
nastavení vašeho profilu (proklikem přes modře zvýrazněný text „enabling ORCiD import sync in your 
profile settings“): 

 



Stránka 8 z 9 

Povolení synchronizace importu z ORCiD v nastavení vašeho profilu: 

 
 

Vyplňte své ORCiD iD a heslo do ORCiD účtu, … 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Stránka 9 z 9 

… povolte autorizaci přístupu ... 

 
 

… a aktivujte požadované aktualizace.  

 
 

Tímto je základní nastavení Vašeho profilu hotové. 

Další podrobné informace o vytvoření, správě a nastavení profilu (v AJ) k dispozici zde: 
https://clarivate.libguides.com/authors/portfolio . 


